[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

ШТАНАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШТАНАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

27.04.2012     5 №
Штанаш сали

	РЕШЕНИЕ

27.04.2012      № 5
с. Штанаши

О внесении изменений и дополнений

в решение собрания депутатов

«О бюджете Штанашского сельского

поселения  на 2012 год»
Собрание депутатов Штанашского сельского поселения
РЕШИЛО:

Внести в решение собрания депутатов Штанашского сельского поселения от 08.12.2011 г. № 1 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

 Утвердить основные характеристики бюджета Штанашского сельского поселения на 2012 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Штанашского сельского поселения в сумме 1270743 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета  Красночетайского района 1070743 рублей;

общий объем расходов бюджета Штанашского сельского поселения в сумме 1444018,90 рублей;

предельный объем муниципального долга Штанашского сельского поселения  в сумме  70000 рублей;

верхний предел муниципального долга Штанашского сельского поселения на 1 января 2012 года в сумме 70000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Штанашского сельского поселения в сумме 70000 рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета Штанашского сельского поселения 173275,90 рублей.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год в сумме 60000 рублей.

3. Приложения № 4,5,6,7 к решению собрания депутатов изложить в следующей редакции.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Штанашского

сельского поселения                                                                            С.Г.Ефремова

	Приложение 4

	                       к решению Собрания депутатов "О внесении

	изменений и дополнений в решение Собрания депутатов

	О бюджете Штанашского сельского поселения на 2012 год

	от   27 апреля 2012г. № 5

	Доходы бюджета Штанашского поселения на 2012 год.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма, рублей

	Налоговые доходы
	185000

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	99000

	из них:

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц
	99000

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,
	0

	из них:

	000 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	81000

	из них:

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	24000

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	57000

	000 108 04020 10 0000 110
	Госпошлина за нотариальные действия
	5000

	Неналоговые доходы
	15000

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	15000

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	9000

	000 111 05010 00 0000 120
	Арендная плата за землю
	6000

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	200000

	 000 202 01010 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	829800

	000 202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	 000 202 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам поселений
	183220

	 000 202 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам поселений
	57723

	000 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	Итого межбюджетных трансфертов
	1070743

	Всего доходов
	1270743

	Приложение №5

	к решению собрания депутатов Штанашского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Штанашского сельского поселения "О бюджете  Штанашского сельского поселения  на 2012 год»  от     апреля 2011г. №5

	Распределение расходов бюджета Штанашского сельского поселения на 2012 год по разделам и подразделам функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Общегосударственные вопросы
	01

	539 345,90
	539 175,90
	170,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Резервные фонды
	01
	11
	200,00
	200,00

	Национальная оборона
	02

	57 553,00

	57 553,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	57 553,00

	57 553,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	300,00
	300,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	300,00
	300,00

	Национальная экономика
	04

	224 120,00
	40 900,00
	183 220,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	209 120,00
	25 900,00
	183 220,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	15 000,00
	15 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	148 500,00
	148 500,00

	Благоустройство
	05
	03
	148 500,00
	148 500,00

	Культура и кинематография
	08

	414 200,00
	414 200,00

	Культура
	08
	01
	414 200,00
	414 200,00

	Социальная политика
	10

	60 000,00
	60 000,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	60 000,00
	60 000,00

	ВСЕГО

	1 444 018,90
	1 203 075,90
	240 943,00

	Приложение № 6

	к решению собрания депутатов Штанашского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Штанашского сельского поселения "О бюджете  Штанашского сельского поселения  на 2012 год»  от 27  апреля 2011г. №5

	Распределение расходов бюджета Штанашского сельского поселения на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Общегосударственные вопросы
	01

	539 345,90
	539 175,90
	170,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Резервные фонды
	01
	11

	200,00
	200,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	200,00
	200,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	200,00
	200,00

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	200,00
	200,00

	Национальная оборона
	02

	57 553,00

	57 553,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	57 553,00

	57 553,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	57 553,00

	57 553,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	57 553,00

	57 553,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	57 553,00

	57 553,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	300,00
	300,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	300,00
	300,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100

	300,00
	300,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2180100

	300,00
	300,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2180100
	014
	300,00
	300,00

	Национальная экономика
	04

	224 120,00
	40 900,00
	183 220,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	209 120,00
	25 900,00
	183 220,00

	Субсидии местным бюджетам на софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	04
	09
	5220600

	25 900,00
	25 900,00

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5220600
	365
	25 900,00
	25 900,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	04
	09
	5220626

	52 690,00

	52 690,00

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5220626
	365
	52 690,00

	52 690,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	04
	09
	5220630

	130 530,00

	130 530,00

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5220630
	365
	130 530,00

	130 530,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	15 000,00
	15 000,00

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	15 000,00
	15 000,00

	Мероприятия по землеустрой-ству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	15 000,00
	15 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	500
	15 000,00
	15 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	148 500,00
	148 500,00

	Благоустройство
	05
	03

	148 500,00
	148 500,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	148 500,00
	148 500,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	145 500,00
	145 500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	145 500,00
	145 500,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	3 000,00
	3 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	3 000,00
	3 000,00

	Культура и кинематография
	08

	414 200,00
	414 200,00

	Культура
	08
	01

	414 200,00
	414 200,00

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры
	08
	01
	4400000

	278 500,00
	278 500,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	278 500,00
	278 500,00

	Субсидии бюджетным учрежде-ниям на финансовое обеспече-ние муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4409900
	611
	278 500,00
	278 500,00

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	135 700,00
	135 700,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	135 700,00
	135 700,00

	Субсидии бюджетным учрежде-ниям на финансовое обеспече-ние муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4429900
	611
	135 700,00
	135 700,00

	Социальная политика
	10

	60 000,00
	60 000,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	60 000,00
	60 000,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, граждан проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100

	60 000,00
	60 000,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	021
	60 000,00
	60 000,00

	ВСЕГО Администрация Штанашского сельского поселения

	1 444 018,90
	1 203 075,90
	240 943,00

	Приложение № 7

	к решению собрания депутатов Штанашского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Штанашского сельского поселения "О бюджете  Штанашского сельского поселения  на 2012 год»  от  27   апреля 2011г. № 5

	Распределение расходов бюджета Штанашского сельского поселения на 2012 год по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Администрация Штанашского сельского поселения
	993

	1 444018,90
	1 203075,90
	240 943,00

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	539 345,90
	539 175,90
	170,00

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	539 145,90
	538 975,90
	170,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	200,00
	200,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11
	0700000

	200,00
	200,00

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500

	200,00
	200,00

	Прочие расходы
	993
	01
	11
	0700500
	013
	200,00
	200,00

	Национальная оборона
	993
	02

	57 553,00

	57 553,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	57 553,00

	57 553,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	57 553,00

	57 553,00

	Осуществление первичного воинского учета на терри-ториях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	57 553,00

	57 553,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	57 553,00

	57 553,00

	Национальная безопас-ность и правоохранитель-ная деятельность
	993
	03

	300,00
	300,00

	Защита населения и терри-тории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	993
	03
	09

	300,00
	300,00

	Предупреждение и лик-видация последствий чрез-вычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	993
	03
	09
	2180100

	300,00
	300,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	09
	2180100

	300,00
	300,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	09
	2180100
	014
	300,00
	300,00

	Национальная экономика
	993
	04

	224 120,00
	40 900,00
	183 220,00

	Дорожное хозяйство
	993
	04
	09

	209 120,00
	25 900,00
	183 220,00

	Субсидии местным бюдже-там на софинансирования расходов бюджетов муници-пальных образований по осуществлению дорожной деятельности, кроме дея-тельности по строительству, в отношении автомобиль-ных дорог местного значе-ния в границах населенных пунктов поселения
	993
	04
	09
	5220600

	25 900,00
	25 900,00

	Отдельные мероприятия в области дрожного хозяйства
	993
	04
	09
	5220600
	365
	25 900,00
	25 900,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	993
	04
	09
	5220626

	52 690,00

	52 690,00

	Отдельные мероприятия в области дрожного хозяйства
	993
	04
	09
	5220626
	365
	52 690,00

	52 690,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	993
	04
	09
	5220630

	130 530,00

	130 530,00

	Отдельные мероприятия в области дрожного хозяйства
	993
	04
	09
	5220630
	365
	130 530,00

	130 530,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	15 000,00
	15 000,00

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	993
	04
	12
	3400000

	15 000,00
	15 000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	15 000,00
	15 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	3400300
	500
	15 000,00
	15 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	148 500,00
	148 500,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	148 500,00
	148 500,00

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	148 500,00
	148 500,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	145 500,00
	145 500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	145 500,00
	145 500,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	3 000,00
	3 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	3 000,00
	3 000,00

	Культура и кинематография
	993
	08

	414 200,00
	414 200,00

	Культура
	993
	08
	01

	414 200,00
	414 200,00

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры
	993
	08
	01
	4400000

	278 500,00
	278 500,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	278 500,00
	278 500,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4409900
	611
	278 500,00
	278 500,00

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	135 700,00
	135 700,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	135 700,00
	135 700,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4429900
	611
	135 700,00
	135 700,00

	Социальная политика
	993
	10

	60 000,00
	60 000,00

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	60 000,00
	60 000,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, граждан проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100

	60 000,00
	60 000,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	021
	60 000,00
	60 000,00